
  ŠENOVSKÉ NOVINY 
      Informační měsíčník pro občany Velkého Šenova – ČERVEN 2016 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ODPADY V OBCI 

 

Příští svoz separovaného odpadu a bioodpadu: 

Pondělí: 13.06.2016 

Pondělí: 27.06.2016 

 

Sběrný dvůr otevřen 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 

Středa:  15.06.2016 od 13:00 - 16:00 hod. 

Sobota: 18.06.2016 od 8:30 - 11:30 hod. 

Středa:  29.06.2016 od 13:00 - 16:00 hod. 

Sobota: 02.07.2016 od 8:30 - 11:30 hod. 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

 

Policie České republiky – Velký Šenov 

 

974 441 800, 412 391 333 

mobil: 725 063 111 

 

Záchranná služba – Velký Šenov 

 

412 332 430 

 

Sbor dobrovolných hasičů – Velký Šenov 

 

412 391 450 

Velitel: Miloslav Bernart - 721 954 025 

 

Nemocnice – Rumburk 

 

Budova chirurgie – 412 332 551 

Interní oddělení (Podhájí) – 412 332 535 

 

Městský úřad Velký Šenov 

 

Starosta města: Vladimír Vykoukal – 

412 391 009, 724 143 730 

starosta@velkysenov.cz 

Místostarostka města: Mgr. Kamila Frusová – 

412 391 450 – klapka 5, 724 100 985 

mistostarostka@velkysenov.cz 

Ekonomický odbor: Irena Hoťová – 412 391 383 

hotova@velkysenov.cz 

Odbor výstavby a životního prostředí, 

majetkoprávní:  

Bc. Petra Kohoutková – 412 391 381 

kohoutkova@velkysenov.cz 

 

 

Ing. Martin Benda – 412 391 450 – klapka 7 

benda@velkysenov.cz 

Mgr. Veronika Stroufová – 412 391 381 

stroufova@velkysenov.cz 

Odbor vnitřní a veřejné správy: Světla Pánková, 

Jiří Nozar, DiS. – 412 391 450 – klapka 0 

pankova@velkysenov.cz, nozar@velkysenov.cz 

 

Městská knihovna Velký Šenov 

 

Lucie Prokopová – 412 337 825 

knihovna@velkysenov.cz 

 

Středisko bytového a místního hospodářství 

Velký Šenov 

 

Ředitel střediska: Radek Kubera – 412 391 101, 

723 933 867 

kubera@bamhvs.cz 

Anna Sklenářová – 412 391 128 

info@bamhvs.cz 

 

Dům s pečovatelskou službou Velký Šenov 

 

Vedoucí: Mgr. Hana Andělová – 412 391 231 

dps@velkysenov.cz 

 

Základní škola Velký Šenov 

 
Ředitelka základní školy: Mgr. Helena Čápová - 

412 354 006 

Zástupce ředitelky: Mgr. Petr Bydžovský – 

412 354 002 

Sborovna:  1. stupeň – 412 391 226 

  2. stupeň – 412 354 004 

zsvsenov@interdata.cz 

 

Mateřská škola Velký Šenov  

 

Ředitelka mateřské školy: Lenka Vopatová – 

412 391 430 

info@msvelkysenov.cz 

 

Česká pošta Velký Šenov 
 

 412 391 351 

 

 



 
 

 

 

Otevřeno na Městském úřadě ve Velkém Šenově: 

Pondělí: 9:00 - 16:15 hodin 

Středa: 9:00 – 16:15 hodin 

Polední pauza: 11:30 – 12:30 hodin 

Poláčková Hana – tel. 723 709 861 

Veškeré pojištění včetně klientského servisu.  

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

 

Očkování psů proti vzteklině proběhne ve 

Velkém Šenově na městském úřadě   

v pondělí 20. 6. 2016 od 16:30 do 18:00 hodin. 

Očkování psů proti vzteklině je povinné pro psy 

starší 6 měsíců, očkováni mohou být psi nejdříve 

po dosažení 3 měsíců stáří. Současně může být 

provedeno i očkování proti ostatním psím virózám 

a leptospiróze. Očkováni mohou být psi zdraví, 

naopak překážkou očkování jsou známky akutního 

onemocnění (např. horečka, kašel, zvracení, 

průjem, hnisavé rány nebo jiné zánětlivé stavy, 

vyžadující léčbu antibiotiky apod.), závažná 

chronická onemocnění, velmi špatný výživný stav 

nebo vyčerpání a také časné pooperační nebo 

poporodní období. U těchto psů je třeba pro 

očkování volit individuální přístup ve veterinární 

ordinaci. Doporučujeme provést odčervení psů 

asi 7 - 10 dnů před očkováním. Cena očkování 

zůstává stejná jako v předchozích dvou letech, tedy 

samotné očkování proti vzteklině bude 

provedeno za 170 Kč, očkování proti vzteklině a 

ostatním virózám a leptospiróze  kombinovanou 

vakcínou bude provedeno za 350 Kč. K dispozici 

budou opět preparáty proti vnitřním i zevním 

parazitům.  Dotazy je možné zodpovědět předem 

telefonicky na čísle 723 284 110 (mimo dobu 

očkování) nebo osobně ve veterinární ordinaci 

Varnsdorf, ul. Žilinská 1359.  

 

    MVDr. Jana Krausová a MVDr. Miroslav Kraus 

 

JAK JE TO S CESTOVNÍMI DOKLADY 

PRO DĚTI? 

 

Rodinné dovolené spojené s cestováním do 

zahraničí znamenají i vyřizování 

cestovních dokladů. Co vše je potřeba zařídit při 

cestování s dětmi? Věděli jste 

například, že i děti mohou do členských států 

Evropské unie a dalších 

vybraných evropských zemí cestovat na vlastní 

občanský průkaz? 

Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti 

levnější 

Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny 

cesta k moři či do hor za hranice České republiky. 

Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým 

rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní 

doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením 

Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat na 

zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to 

ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení 

cestovního dokladu pro děti dovolená nějak 

zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě do 15 let 

totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti má stanovenou 

na 5 let. 

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v 

některých zemích, které byly 

dlouhodobě turistickými destinacemi, jako 

například Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat 

nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě 

potěší možnost cestovat po většině států Evropy 

pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní 

možné vycestovat do zemí Evropské unie a také do 

Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, 

Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. 

Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 

let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let. 

Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů 

O vyřízení cestovního pasu nebo občanského 

průkazu pro dítě do 15 let žádá 

zákonný zástupce, tedy zpravidla rodič, kterému 

stačí s dítětem zajít na nejbližší 

obecní úřad obce s rozšířenou působností. K 

žádosti, kterou na místě zpracuje 

úředník, není nutné přikládat fotografii; úředník 

pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání 

žádosti. Při podání žádosti zákonný zástupce 

předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte. 

V případě, že má dítě vydán již platný občanský 

průkaz nebo cestovní doklad, lze tento předložit 

místo rodného listu. 

Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo 

občanského průkazu činí maximálně 30 dnů. V 

případě vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je 

možné požádat o vydání 

cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních 

dnů; tento úkon je ovšem u dětí 

zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší 

informace k vyřizování osobních 

dokladů lze nalézt na webu Ministerstva vnitra na 

adrese: 

www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady. 

Informací není nikdy dost 

 



V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou 

unii, doporučujeme se předem 

informovat u zastupitelského úřadu daného státu, 

jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vycestování s 

nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, 

že některé státy mimo Evropskou unii mohou 

vyžadovat určitou minimální dobu platnosti 

cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo 

ukončení pobytu – nejčastěji činí požadovaná 

minimální doba platnosti 6 měsíců. 

 

Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. 

vízová povinnost) lze zjistit 

u zastupitelského úřadu daného státu, popřípadě je 

lze nalézt na webu Ministerstva zahraničních věcí 

www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části 

„Státy a území – informace na cesty“. 

                                                          

                                  Mgr. Jana Vildumetzová 

                                  náměstkyně ministra vnitra 

                               pro řízení sekce veřejné správy 

 

ZPRÁVY Z MĚSTA Z MĚSÍCE BŘEZEN, 

DUBEN 2016 

- Promítání kina                                                                                                                                                                           

- Oprava fasády na městském domě Mírové nám. 

408                                                                                                                                         

- Předání areálu Koupaliště novému nájemci panu 

Jelínkovi Josefovi                                                                                                                                                                                                             

- Jednání bytové komise                                                                                                                                                                                                               

- Jednání kulturní komise                                                                                                                                                                                    

- Jednání komise VaŽPM                                                                                                                                                                                                                                                                               

- Jednání Rady Města                                                                                                                                                                                 

- Příprava projektové dokumentace na zklidnění 

dopravy a možnosti parkování před objektem ZŠ 

Velký Šenov, I. stupeň 

- Projektová příprava na další etapu zateplování 

bytových domů ve vlastnictví města Velký Šenov 

– celkem 5 vytipovaných objektů 

- Zahájení projekčních prací na přípravě oprav 

městského koupaliště 

- Projektová příprava na 2 etapy výstavby a 

rekonstrukce chodníků Ve Velkém Šenově 

- Příprava žádosti o dotaci na opravu „Sousoší sv. 

Jana Nepomuckého, sv. Václava, sv. Floriána 

s balustrádou ve Velkém Šenově“ umístěnou u 

kostela sv. Bartoloměje 

- Příprava investiční akce „Sběrný dvůr Velký 

Šenov“ 

- Přípravné práce na projektovém záměru 

rekonstrukce centra města  

(I. etapa – Přestupní terminál a parkoviště)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- Tři zaměstnanci MěÚ Velký Šenov ukončili 

pracovní poměr, všichni tři na vlastní žádost, žádný 

z nich před ukončením pracovního poměru nedával 

žádost o změnu pracovní doby, či žádost o zkrácení 

pracovní doby. Všem třem děkujeme za odvedenou 

práci a přejeme mnoho úspěchů v jiném 

zaměstnání a v osobním životě.                                                                                                                                                  

- Z důvodů ukončení pracovních poměrů, byla 

vyhlášena výběrová řízení                                                                                                             

- Na post knihovnice se přihlásilo 9 uchazečů 

z toho 4 uchazeči z Velkého Šenova. Ani jeden 

nebyl zvýhodněn, nebo připravován do výběrového 

řízení. Každý z nich musel prodat své představy. 

Všichni měli stejné otázky, které se týkaly chodu 

knihovny, jaké mají představy, co by zlepšily. 

Hodnocena byla jejich kreativita a jejich nápady, 

které naše město potřebuje, neboť kultury zde 

bohužel prozatím moc není. Rada města 4 hlasy 

rozhodla o nové knihovnici, jeden člen rady města 

se zdržel hlasování. Nové knihovnici přejeme 

mnoho úspěchů a mnoho povedených kulturních 

akcí.                                                                                                                                                  

-  Další výběrové řízení proběhlo ve stejný čas, jako 

výběrové řízení na knihovnici. Do tohoto 

výběrového řízení, na vedoucího odboru VaŽPM 

se přihlásili 2 uchazeči. Žádný z nich nebyl předem 

připraven. Oba uchazeči dostaly stejné otázky. 

Rada města jednohlasně schválila novou paní 

vedoucí, která nastoupí k 1.6.2016. Paní vedoucí 

přejeme mnoho správných rozhodnutí a mnoho 

úspěchů.                                                                                                                                                                             

-  Další výběr ze 3 uchazečů byl na pracovní místo 

uklízečky. Jeden uchazeč měl zájem jen na vedlejší 

pracovní činnost, druhý jen na částečný úvazek. 

Bohužel takto zaměstnat nám neumožňují 

podmínky dotace, které město získalo. Nové paní 

uklízečce přejeme mnoho pracovních úspěchů.  

- kanalizace - soupis závad 

- hřbitov - nové stojany na vodu 

- rekonstrukce kanceláří Stř.BaMH Velký Šenov 

- kácení 2 lip za zdravotním střediskem, plac 

naproti Sladkovskému 

- oprava cest - zásyp 

- kino - sociální zařízení 

- DPS - oprava podlahy v bytě 

- ul.Šluknovská - oprava patníků u chodníku 

- ořez větví za zdravotním střediskem a v parku pod 

kostelem 



- štěpkování větví 

- čištění ucpané kanalizace za Sandrikem 

- oprava propustku Lipovská 

- oprava propustku Malý Šenov 

- čp.127 - plot 

- osazení nových košů na hřbitově 

- vodojem Špičák - nové oplocení, terénní úpravy 

- sekání trávy 

- svoz pytlů (Den Země) 

- příprava dřeva na pálení čarodějnic, májky 

- VO - opravy 

- úprava stromků pod knihovnou 

- oprava branky dětského hřiště 

- štěpkování větví 

- přesazení stromů před hřbitovem 

- proplach kanalizace 

- nástup nových zaměstnanců z ÚP 

 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY 

ELEKTŘINY 

 

Dne 8.6.2016 od 7:00 do 15:00 bude přerušena 

dodávka elektřiny v těchto lokalitách: 

 

Malý Šenov 

 
 

Knížecí 

 
                                                                                                    

PROVÁZÍME RODINY V OBTÍŽNÉ 

ŽIVOTNÍ SITUACI 

 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

zahájila svoji činnost k 1. 7. 2011. Působí v obcích 

ve Šluknovském výběžku. Kancelář služby je 

v objektu komunitního centra Kostka v Krásné 

Lípě, Masarykova č. 1094/4, v prvním patře.  

Je to služba převážně terénní, kdy pracovníci 

dochází do domácností uživatelů a také 

ambulantní, která je poskytovaná rodinám s dětmi 

v komunitním centru. Jedná se o rodiny, v kterých 

je u dětí ohrožen vývoj v důsledku dopadu 

dlouhodobé krizové situace, kterou rodiče 

nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého 

existují další rizika ohrožení jeho vývoje. Tato 

služba je založena na intenzivní práci s rodinou v 

oblasti rodinných, partnerských a mezilidských 

vztahů, upevňování kontaktu s rodinou, 

zefektivnění komunikačních dovedností v rámci 

rodiny, podpoře funkčních vztahů, rozvoji 

rodičovských dovedností a dalších aktivit v 

sociální oblasti, jejichž poskytování vede k rozvoji 

nebo udržení osobních a sociálních schopností a 

dovedností podporujících sociální začleňování. 

V této službě pracují v současné době čtyři 

zaměstnanci, tři sociální pracovníci a jeden 

pracovník v sociálních službách. K dnešnímu dni 

bylo od počátku letošního roku podpořeno 29 

rodin.  

Spolupracujeme s Odborem sociálně právní 

ochrany dětí Rumburk, Základní školou Krásná 

Lípa, Odborem sociálních věcí Šluknov a mnohými 

dalšími institucemi. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

finančně podpořil Ústecký kraj. 

 

Mgr. Renáta Kučerová 

sociální pracovnice 

Kostka Krásná Lípa 

 
„PORADNA V KOSTCE“ V LOŇSKÉM 

ROCE 

 

Již šestý rok mohou občané Krásné Lípy i okolních 

měst a obcí využívat „Poradnu v kostce“, která 

poskytuje Odborné sociální poradenství jako 

registrovanou sociální službu. Sociální služba je 

určena osobám starším 15ti let nacházejících se 

v krizové situaci, kterou nejsou schopny řešit 

vlastními silami a prostředky, dále obětem trestné 

činnosti, osobám žijícím v sociálně vyloučených 

lokalitách a příslušníkům etnické menšiny.  

Pokud budeme činnost poradny zpětně hodnotit, 

tak v roce 2015 se na poradnu obrátilo celkem 107 

klientů a proběhlo 169 konzultací. Přesto, že 

v loňském roce přetrvával o poradenskou činnost 

zájem u občanů z okolních měst a obcí, nejvíce 

zájemců o službu bylo z Krásné Lípy, celkem 60, 

13 klientů pak bylo z Varnsdorfu, 10 z Rumburku 

a 24 z dalších obcí Šluknovského výběžku. 

Převažujícím problémem byla a stále je finanční 

situace občanů, zejména jejich zadlužení, kdy řeší 



problémy s exekutory a s oddlužením formou 

insolvenčního řízení. Stále více občanů se na 

poradnu obrací s rodinnými problémy, zejména 

v případě rozvodů a sporů o majetek. Zvýšil se 

počet klientů řešících pracovně-právní spory 

související s ukončením pracovního poměru či 

nevyplacením mzdy. 

Zajímavou kauzou, kterou poradce s klientem 

řešili, byl případ rozvedeného otce dvou synů. Díky 

tomu, že ne svou vinou přišel o práci, nemohl 

pravidelně platit výživné, a došlo až na exekuci. 

Exekutor však účelově, aby navýšil svou odměnu, 

vyčíslil dlužnou částku tak, že do dluhu na výživné 

započítal i období 5 let dopředu. Částka, kterou 

vymáhal, tak přesáhla půl miliónu korun. Přes 

různá odvolání a dopisy exekutorovi dospěla věc až 

ke stížnosti na exekutorskou komoru. Na výsledek 

šetření se čeká.        

Tak jako dosud, i v letošním roce je možno 

bezplatně využít sociální službu Odborného 

sociálního poradenství, kterou „Porada v kostce“  

poskytuje.  

Konzultační hodiny poradny :  

Pondělí       10.00 – 17.30       (15.00 – 17.00  

bez objednání) 

Úterý         07.30 – 15.00         

Středa        07.30 – 15.00       (13.00 –15.00  

bez objednání) 

 

Poradna nadále spolupracuje s JUDr. Zbyňkem 

Pražákem, který poskytuje bezplatné občansko- 

právní poradenství každé první a třetí pondělí 

v měsíci, kromě prázdninového období.   

Na konzultace je vhodné se objednat telefonicky na 

číslech  412 354 839,  mobil  777 925 302, nebo 

elektronicky na e-mailové adrese 

hanzlicek@komunitnicentrum.com 

Sociální službu Odborného sociálního poradenství 

finančně podpořil Ústecký kraj.  

                                                                                                                    

JUDr. Miloš Hanzlíček 

 

TERÉNNÍ PRÁCE V KOSTCE 

 

Terénní sociální práce je v Krásné Lípě realizována 

již od ledna 2008. Tuto službu finančně podporuje 

město Krásná Lípa, Úřad vlády České republiky a 

Ústecký kraj. Pracovnice podporuje v řešení 

problémů lidí v obtížné životní situaci. Terénní 

sociální práce je specifická forma sociální práce, 

kdy pracovnice poskytuje službu zejména 

v domácnostech. V roce 2015 byl celkový počet 

klientů 211 z toho počet dětí zapojených do aktivit 

v Amari klubu 63. Počet kontaktů byl 889. 

Klienti se na pracovnici obrací zejména při řešení 

své bytové situace, při hledání východiska z pasti 

předluženosti nebo při vyřizování dokladů. Dále 

byli klienti podpoření v nalezení pracovního 

uplatnění na trhu práce jak v rámci aktivní politiky 

zaměstnanosti, tak i s umístěním na běžném trhu 

práce. Pracovnice pomáhá s přípravou životopisů a 

také jedná se zaměstnavateli. Tato práce napomáhá 

k sociálnímu vzestupu, klienti získávají 

kompetence začít efektivněji komunikovat s úřady 

a vyřizovat své záležitosti. To vše významně 

přispívá ke stabilizaci jejich životní situace a 

nedochází k propadu a většímu sociálnímu 

vyloučení. 

 

Ilona Weinerová 

sociální pracovnice 

Kostka Krásná Lípa 

 

PROJEKT SLAVNÍ SPISOVATELÉ A 

SVĚTOVÝ DEN KNIHY 

 

Tento měsíc jsme se v hodinách českého jazyka 

v devátém, osmém a hlavně v sedmém ročníku 

věnovali projektu nazvaném SLAVNÍ 

SPISOVATELÉ. Cílem bylo ve skupinách 

vytvořit velký plakát, který nás seznámí s velkou 

osobností světové literatury, dle vlastního výběru 

žáků. Žáci si připravili materiály, vhodné texty, 

fotografie a pak začala samotná práce skupin. V 

letošním roce se nejvíce objevovala jména _ Karel 

Čapek , Joanne Rowlingová, Jules Verne, B. 

Němcová , H.CH. Andersen, …. 

Při samotné práci se žáci seznamovali s dílem a 

životem daného spisovatele, po skončení svou 

práci představili ostatním. Projekty jsme vystavili 

v učebně českého jazyka, aby se s nimi mohli také 

seznámit i další žáci. Také tyto práce využijeme k 

výzdobě naší městské knihovny. 

Tento projekt jsme spojili s 23. dubnem – 

symbolické datum pro literaturu, neboť tohoto dne 

roku 1616 zemřely takové významné osobnosti 

světové literatury, jimiž byli např. Miguel de 

Cervantes y Savendra, William Shakespeare 

nebo Inca Garcilaso de la Vega. Je to také datum 

narození a úmrtí dalších vynikajících autorů, mezi 

něž patří Vladimír Nabokov či Manuel Mejía 

Vallejo. Je proto zcela přirozené, že světová 

organizace UNESCO  vyhlásila právě tento den 

Světovým dnem knihy a autorských práv. Má 

povzbudit každého, především pak mladé lidi k 

tomu, aby objevili radost a požitek z četby. Povídali 

jsme si o oblíbených knihách, v rámci výtvarné 

výchovy jsme malovali ilustrace k těmto knihám. 

http://portal.unesco.org/culture/en/ev.php-URL_ID=5125%26URL_DO=DO_TOPIC%26URL_SECTION=201.html


Zjistili jsme, že zájem dětí o literaturu pomalu 

roste, což je dobře. 

                                                    

  Dušková Zdeňka 

 

 

                                                                

ATLETICKÁ DUHA 

V RUMBURKU 

 

Ve čtvrtek 5. května 2016 proběhlo v Rumburku 

další kolo letošního   ročníku DUHY. Pořádala ho 

ZŠ U Nemocnice. Tentokráte se soutěžilo ve 

sportovních lehkoatletických disciplínách. Každé 

se museli zúčastnit 2 dívky a 2 kluci z jedné školy, 

ale nikdo nesměl soutěžit ve všech okruzích. Pouze 

štafetu běželi všichni žáci. 

Disciplíny – 

Sprint na 60 m, 400 m, štafeta, hod kriketovým 

míčkem a trojskok z místa. 

Za naši školu do bojů nastoupili tito žáci : Jára Hejl, 

Ondra Kubík, Karel Jiřinec, Martina Mejstříková, 

Surmajová Patricie a Deňová Val. 

Během jednotlivých soutěží získalvelikou 

pozornost Jára Hejl svým úsporným během, 

chválili ho trenéři z atletického oddlílu z 

Varnsdorfu. Během svých disciplín svým 

soupeřům vždy utekl.  

Po sečtení všech výkonů jsme obsadili nádherné 

vynikající  3. místo – GRATULUJEME !! 

Předposlední kolo se uskuteční 26. května v Dolní 

Poustevně, kde budeme soutěžit v přespolním 

běhu. 

                                                    

  Dušková Zdeňka 

 

 
 

ČARODĚJNICKÁ ŠKOLA 

 

Kdokoliv přijde do budovy naší školy, první co 

uvidí, jsou krásné čarodějky, které chrání naši 

školu. Jsou umístěné v mezipatří a hlídají každého, 

kdo jde okolo. Tuto krásnou dekoraci vytvořily 

naše paní uklizečky. Připomínají nám prastarý 

starý zvyk, který dodržujeme již několik staletí, a 

to je pálení čarodějnic 30. dubna.  Každou z nich 

zdobí podle zvyku nějaké zvíře – černý kocour, 

veliký pavouk, moudrá sova. 

Za tuto krásnou výzdobu patří veliké poděkování 

paní Hejcmanové Dáše a Hilleové Marcele. 

                                                     

  Dušková Zdeňka 

 

 
 

 

 

 



PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

 

Celou zimu se těšíme na svěží zelenou trávu, 

barevné pentle z krepového papíru, pivo v kelímku 

a grilované klobásy. Stavění máje zahajuje to 

krásné období milovníků romantických večerů, 

festivalů a grilovaček. Než k takové radosti ale 

dojde, je třeba zajistit mnoho a mnoho věcí, zvláště 

když celou akci připravují dobrovolníci. Jako již 

každoročně i u nás se takoví dobrovolníci najdou. 

PACAJDA a DOBROVOLNÍ HASIČI si pro nás 

připravili příjemně strávený večer, kde nebyla 

nouze o malé či velké čarodějnice. Pro děti byly 

připraveny hry, za které pak byly odměněny 

sladkostmi. Všem, kteří se na těchto akcích 

podíleli, patří velké poděkování. 

                                                                                               

Prokopová Lucie 

KC města Velký Šenov 

 

DEN MATEK 

 

Naše maminka je v životě nenahraditelnou osobou, 

člověkem, který pro nás vytrpěl víc, než si sami 

dokážeme představit. Člověk, který nás miluje 

v dobrém, ale i v tom zlém. Člověk, který zná naše 

problémy a trápení, člověk , co fouká naše rány. 

Hlavně v Den matek nezapomínejme na všechny 

ty probdělé noci, kdy stála maminka u naší 

postýlky a kontrolovala, zda je všechno 

v pořádku.  
Tento mezinárodní svátek Den matek se slaví první 

den v květnu, někde první neděli v květnu, jinde 2. 

květnovou neděli, zkrátka jiný kraj-jiný mrav. 

My jsme se ve škole v rámci výtvarné výchovy 

maminkám vyrobili z korálků a drátků srdíčka, 

která děti v neděli věnovaly svým maminkám. V 

rámci českého jazyka jsme psali úvahu o mamince, 

jak  žáci vidí svoji maminku. Také jsme si četli 

básničky věnované maminkám.  

Dále v neděli 8. května proběhlo ve spolupráci 

základní školy, KC města Velký Šenov a kulturní 

komise pro maminky v kulturním domě vystoupení 

našich dětí. 

 

Jaký byl vlastně program? 

1. Recitátoři pod vedením paní učitelky 

Dvořákové 

2. Taneční kroužek pod vedením paní učitelky 

Plíškové 

3. Vystoupil opět náš kouzelník Jakub Smělík 

4. Vystoupení flétniček pod vedením slečny 

Kunzeové 

5. Gymnastky se stuhami pod vedením paní 

učitelky Horové 

6. Taneční číslo Dominiky Kaudersové 

7. Vystoupení dívek se stuhami pod vedením 

paní učitelky Doležalové 

8. Překvapení chlapců s padákem pod 

vedením opět paní učitelky Doležalové. 

 

Na závěr maminky a babičky obdržely kytičku, 

keramická a perníková srdíčka. Také děti nepřišly 

zkrátka , mohly si vybrat buď sladkost nebo hračku.  

Letošní druhý ročník se povedl, sál byl plný 

maminek i babiček, program se líbil a co je 

důležité, všichni odcházeli spokojeni. V pondělí 

ještě naši žáci navštívili maminky – babičky 

v pečovatelském domě a obdarovali je drobným 

dárkem – kytičkou a srdíčky z keramiky. 

Všem, kteří se na této akci podíleli, patří veliké 

poděkování. 

 

                                              Dušková Zdeňka 

 

 
 

 
 

MALOVÁNÍ NA SKLO A PORCELÁN 

 

Dne 02.05.2016 se od 1400 do 1700 hod v Městské 

knihovně ve Velkém Šenově, konalo malování pro 

veřejnost. Každý, kdo přišel, si vybral výrobek, na 

který chtěl malovat, ať už to byla sklenička, 

hrneček či mistička, výběr byl opravdu pestrý.  



Kdo neměl tak velkou fantazii  nebo si nevěřil, 

mohl použít přichystané šablony, kterých bylo 

opravdu velké množství.  

Pak už jen stačilo seznámit se s barvami a jejich 

použitím. 

Se vším, co bylo potřeba vědět a znát, popřípadě 

pomoci s nějakými nedokonalostmi, nám pomohla 

paní Simona Machorková, která přijela 

z Mikulášovic, kde má svou provozovnu 

Skloluxus.  

Dohromady se namalovalo 37 výrobků, které byly 

opravdu nápadité a velmi zdařilé.  

Pro velký zájem jsme se rozhodli akci ještě jednou 

uskutečnit 13.06.2016 od 1400 do 1700 hodin 

v Městské knihovně ve Velkém Šenově. 

   

             Prokopová Lucie 

KC města Velký Šenov 

 

 
 

 
 

CHVÁLYHODNÁ LOUKA LOBENDAVA 

 

O vzniku Lobendavy nevíme nic více a nic méně 

než o vzniku většiny okolních obcí,o nichž jsou 

první písemné zprávy z roku 1346,avšak jakýsi 

dokument ze dvora Wiprechta z Grojče uvádí,že 

Lobendava byla založena kolem roku 1086.Podle 

nálezů pazourků z doby mladšího paleolitu 

v nedaleké Lipové a starověkého hradiště poblíž 

Severního,se lze domnívat,že osídlení jakéhosi 

neznámého původu už zde mohlo být od 

pradávna,nic však nelze s určitostí doložit. 

Neznámého původu byly také zbytky mohutných 

kamenných zdí ve směru k Severnímu,jejichž 

kámen byl později použit na jiné 

stavby,prokazatelně však na stavbu hotelu „Blauer 

Stern“ (Modrá hvězda),který byl v padesátých 

letech 20.století rozbourán. 

Jisté je,že zeť českého krále Vratislava II.,Wiprecht 

z Grojče (von Groitsch),začal na králův popud 

zdejší kraje,které byly pokryty hlubokými 

pralesy,postupně osídlovat německým 

obyvatelstvem,které sem přicházelo z Míšeňska a 

k jejich definitivnímu osídlení došlo když se stal 

v r.1123 míšeňským a hornolužickým 

markrabětem. 

Také čeští Ronovci,jejichž rodová větev Berkové 

z Dubé,vlastnili Honštejnsko,Vildštejnsko (v 

Sasku) a Tolštejnsko,které zaujímalo celý 

šluknovský výběžek,se podíleli na osídlení této 

oblasti německým obyvatelstvem ze svých 

panství.Do zdejších pralesů přicházeli nejprve 

dřevorubci,pak uhlíři a za nimi poté řemeslníci a 

pochopitelně i zemědělci a zakládali tak nové 

vesnice,většinou podél potoků a proto je i 

Lobendava uváděna jako přípotoční ves. 

Po vykácení lesů vznikly pak takzvané “lobende 

Au“,v českém jazyce znamenající „chvályhodné 

luhy“ nebo „nivy“.Podle toho také ve 

zdejším,lidovém ústním podání vznikl německý 

složený název Lobendau,vyslovovaný místními 

Němci až po dnešní časy jako „lóbndau“.U většiny 

německých názvů končících příponou –au,se tato 

přípona pak v českém jazyce překládá jako –ov 

(Schluckenau-Šluknov) nebo jako –ava (Ostrau-

Ostrava).Z původního německého názvu Lobendau 

tedy vznikla zvukovou nápodobou Lobendava. 

Po druhé světové válce tu byly snahy za každou 

cenu dokázat,že zdejší kraj byl obýván v minulosti 

slovanskými kmeny,nebo přímo lužickými Srby a 

hledaly se za tím účelem původy pojmenování ve 

slovanských jazycích.Např.ještě dnes Wikipedie 

uvádí jako původní název obce Lobendov,který má 

mít základ ve staroslovanském Lubyja,což prý 

znamenalo „krásný potok“.Tato úvaha nejenže 

není dost dobře srozumitelná,ale je zřejmě i mylná. 

Pravdou je,že na některých listinách z 15.století je 

Lobendava uváděna pod názvem Lobdo,nebo také 

Lobdaw,později pak ještě jako Lobedow a 

Lobenthau.Význam ani vznik těchto názvů však 

není zcela jasný a proto existují oprávněné 

domněnky,že zřejmě došlo v záznamech buď 

k omylům v názvu nebo k chybám při psaní,když 



písař asi řádně nerozuměl diktovanému textu 

v místním německém dialektu.Jak známo,dříve se 

mnoho listin psalo také latinsky a proto i to mohlo 

vést k odlišnosti názvů. 

Po zániku statusu samostatné obce Severní,byla 

tato připojena k Lobendavě jako místní část a 

Lobendava se tak stala nejsevernější obcí České 

republiky. 

  

  Eduard Steun 

 

 
 

KAREL IV. SLAVÍ - A RUMBURŠTÍ 

GYMNAZISTÉ S NÍM! 

 

Máme radost, že by se Karel IV. letos dožil 

sedmistých narozenin. A ještě větší radost máme 

z toho, že rumburští gymnazisté měli obrovskou 

příležitost podílet se na velké Česko-bavorské 

zemské výstavě věnované tomuto výročí. 

Kdo od května 2016 dorazí do Valdštejnské 

jízdárny v Praze a v září pak do Norimberka, aby 

se mimo jiné pokochal exponáty z doby Karla IV., 

ten nechť si nezapomene půjčit sluchátka - tzn. 

audioprůvodce. Možná vám budou některé hlasy 

velmi povědomé. Pokud ano, nemýlíte se, 

komentář k sedmi exponátům vymyslelo a 

nahrálo sedm studentů Gymnázia Rumburk 

(Nikola Gottlieberová,Veronika Gottlieberová, 

Kristýna Zahejská, Kristýna Bendová ,Lukáš 

Hrneček, Do Thi Mai Dung – Zuzka,  Eliška 

Papežová).          

Na výstavě budete mít jedinečnou příležitost 

cestovat časem až do 14. století, dozvíte se mimo 

jiné, jak to bylo s posedlostí Karla IV. sbírat 

relikvie, proč se na výstavě objevil originál jeho 

levé rukavice, jak asi prožívala založení Karlovy 

univerzity Blanka z Valois, první manželka Karla 

IV., a jiné zajímavosti. 

Do projektu se rumburští studenti pustili se 

studenty gymnázia v Sulzbachu-Rosenbergu, 
které dobře znali z loňského výměnného pobytu. V 

pracovním duchu strávili čtyři březnové dny přímo 

na hradě v Norimberku (Jugendherberge) a za 

asistence profesionálů své texty nahráli v BR -  

Bavorském rozhlase (Bayerischer Rundfunk). 

 

D. Hlaváčová 

 

 
 

PUTOVNÍ POHÁR MĚSTA  

JÍLOVÉ – MODRÁ 

 

Dne 15.5.2016 naši mladí hasiči v ranních 

hodinách odjížděli do města Jílové – Modrá na 

soutěž. Plni očekávání a natěšení se blížili k cíli, 

kde reprezentovali naše město Velký Šenov. Sedm 

družstev se zde utkalo v disciplínách a to: štafeta 

dvojic, štafeta 4x 60 metrů a požární útok. Ačkoliv 

počasí bylo velmi nepříznivé, sychravé a chladné, 

naše děti se umístily na prvních místech.  

Starší žáci: 1. místo Velký Šenov, 2. místo Jílové – 

Modrá, 3. místo Varnsdorf. 

Mladší žáci: 1. místo Velký Šenov, 2. místo 

Rumburk, 3. místo Jílové – Modrá. 

Naši nejmenší od 3 do 6ti let: 1. místo Velký Šenov, 

2. místo Hřensko, 3. místo Jílové – Modrá. 

Za výbornou reprezentaci našeho města děkujeme. 

Především patří dík dětem a jejich rodičům a 

v neposlední řadě velký dík patří panu B. Kuberovi 

a jeho asistentkám paní I. Hoťové a slečně M. 

Calabové. Rodičům velmi děkujeme za dopravení 

svých ratolestí až na soutěž, za podporu a fandění. 

Technické zázemí zajistil pan L. Formáček, 

kterému také děkujeme. 

 

 



RYBÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

 
Pravidelně začátkem měsíce května, vrcholí 

činnost rybářského kroužku, kdy účastníci mezi 

sebou soutěží v nově získaných znalostech a ti 

starší v oblastech, v kterých se ještě dokázali 

zdokonalit. V podstatě se jedná o celoroční 

náročnou naukovou činnost, která se samozřejmě 

pravidelně střídá s nácvikem rybolovné techniky, 

házením na terče, házením míčkem do kbelíků (což 

je průprava správného vnadění). Nejtěžší je 

zvládnout osvojení podstatných částí rybářského 

řádu, poznávání ryb, živočichů a rostlin 

souvisejících s rybářským sportem. V těchto dnech 

účastníci soutěžili ve třech kolech. Nejprve to byly 

testy a tzv. poznávačka z obrázků, kdy testy jsou 

pro nováčky rozhodujícím momentem, zda mohou 

získat povolenku k lovu ryb v letošní sezoně. V 

dalším kole je soutěž terčových disciplín a vázání 

háčku na čas. Nejoblíbenější je poslední část, což 

je vlastní lov ryb udicí, které probíhá dvoukolově. 

Závod začínal již v 6,30 na revíru Pazderák ve 

Šluknově. Chytá se ve dvou kolech po dvou 

hodinách. Vyhodnocení soutěže spočívá v součtu 

umístění v jednotlivých disciplínách. Ti 

nejúspěšnější obdrží putovní pohár a pak si každý 

závodník může vybrat to, co mu chybí v rybářském 

vybavení. Atmosféru závodu vystihuje 

fotodokumentace. 

Tímto chci také poděkovat našim rybářským 

kolegům ze šluknovské organizace, kteří nám 

opakovaně a vždy zcela nezištně poskytují revír 

Pazderák i s rybářskou chatou. 

                        

 Borovka Antonín, Doležal Jaroslav 

                     vedoucí rybářského kroužku 

 

 
 

DEN PRO MAMINKY S MIMINKY 

16.05.2016  od 900 do 1100 hodin se poprvé 

uskutečnilo setkání maminek s miminky, akce se 

konala v příjemném prostředí naší knihovny ve 

Velkém Šenově. Účast byla opravdu hojná, přišlo 

8 maminek s 9 miminky. Přišla mezi nás i jedna 

krásná holčičí dvojčata. Chlapci tu byli jen tři a tak 

si je holčičky řádně hýčkaly. Dětičky se seznámily 

s našimi knížkami, více je však zajímaly hračky, 

které tu na ně čekaly.  

Akce se bude konat každé pondělí od 900 do 1100 

hodin. Tak neváhejte přijít mezi nás. 

 

Prokopová Lucie 

KC města Velký Šenov 

 

 

SERIÁL: CO SKRÝVALA MAKOVICE NA 

VĚŽI ŠENOVSKÉHO KOSTELA? 

 

I. část „Zajímavosti kolem textilnictví v regionu“ 

Akce se bude konat v červnu, termín bude upřesněn 

na plakátech a webu farnosti. 

 

Borovka Antonín 

 

VYDEJTE SE S UPÍREM NA 

ELEKTROVANDR 

 

Ptáte se kam? Nemusíte chodit daleko. Stačí když 

dne 21.06.2016 v 8:30 hod přijdete do parku za 

Městským úřadem. Nechoďte ale sami. Vezměte s 

sebou staré vysloužilé elektrospotřebiče. Bude na 

vás čekat Upír Krejčí s Recyklostrojem. Do něj 

spotřebič hodíte a budou se dít věci!!  Recyklostroj 

jej okamžitě zpracuje na suroviny, které se dají 

využít dál, ale pro vás je  důležité, že tyto suroviny 

můžete vyměnit za dárek, který si sami můžete 

vylosovat. 

Kdo nevěří, ať se dostaví. Nejenže se dozvíte, jak 

správně nakládat s elektroodpadem, odnesete si 

hezké dárky, ale také se budete báječně bavit. Upír 

si pro vás připravil spoustu legrace, povídání a 

písniček. Společně s partou z ELEKTROWINU si 

to určitě užijete. Pobaví se  nejen děti, ale i dospělí. 

A protože Recyklostroj potáhne koňské spřežení, 



můžete koníčkům přinést mrkvičku nebo jablíčko. 

Těší se na vás – Upír Krejčí, parta 

z ELEKTROWINu a zázračný Recyklostroj. 

 

 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 

 

Ve středu 11. května 2016 se ráno i odpoledne 

konala literární soutěž pro tříčlenná družstva 

určená pro žáky druhého stupně základní školy. 

Když se sešli soutěžící v učebně českého jazyka, 

zjistila jsem k mé velké radosti, že se sešel tak 

velký počet žáků, že se nevešli do jedné učebny, a 

tak soutěž probíhala souběžně ve dvou učebnách. 

Okruhy soutěže: 

• Písničky z pohádek 

• Čeští ilustrátoři dětských knížek 

• Poznávání autorů knih 

• Postavy z knih a pohádek pro děti 

• Vědomostní test z literatury 

Celkem se zúčastnilo 12 družstev. 

Výsledky družstev – 6. – 7. ročník 

• 1. místo  100 bodů – Deňová Valerie, Slabá 

Barbora a Kubík Ondřej - 7.A                                    

• 2. místo  92 bodů  - Holičová Karolína, 

Jiřinec Karel a Voigt Jiří - 7. B 

• 3.místo   91 bodů  - Turynová Tereza, 

Mejstříková Martina a Maralík Ivan - 7.A 

• 4.místo  89 bodů -  Jankovská Klára, 

Hanischová Kateřina, Janebová Radka - 

7.A 

• 5.místo  84 bodů - Smejkalová Jana, 

Bernartová Terezka a Kubičková Eliška - 

6.A 

• 6. místo 70 bodů - Čmugr Tomáš a Adolf 

Matěj - 6.A 

• 7. místo 59 bodů - Zimová Maruška, 

Kaudersová Simona a Dudová Pavlína.- 

6.B 

• 8. místo 50 bodů - Grečmalová Eliška, 

Adam Holáň a Vopatová  Lenka - 6. A 

Výsledky družstev – 8. – 9. ročník 

• 1.místo 88 bodů – Kerblová Monika, 

Vostrovský Bohouš,  Jakub Smělík - 8.r. 

• 2.místo  87 bodů –  Dudová Šárka, Hájková 

Eliška a Kaleja Juraj - 8.r. 

• 3.místo  85 bodů –  Benešová 

Anna,Vébrová Kačka a Kocián Lukáš - 8.r.  

• 4.místo  75 bodů –  Kaudersová Dominika 

- 9.r. 

Úroveň znalostí byla vysoká, výsledky byly také 

lepší a bodové ohodnocení vyšší než v předchozích 

ročnících, spolupráce členů družstev výborná, 

pochvalu si zaslouží všichni, kteří přišli a soutěžili.  

Více přišlo družstev v mladší kategorii / 6. - 7. 

ročník/ - celkem 8, ve starší přišla pouze 4 družstva 

- z 9. ročníku pouze jedna soutěžící. 

Celkem přišlo poměřit svoje znalosti 32 

soutěžících. 

                                                                                   

Dušková Zdeňka 

 

 
 

MLADÝ ZÁCHRANÁŘ 2016 DĚČÍN 

 

V úterý 17. května 2016 proběhlo v Děčíně okresní 

kolo letošního ročníku soutěže MLADÝ 

ZÁCHRANÁŘ. Tentokráte se soutěžilo 

v krásných zahradách děčínského zámku a jeho 

přilehlém parku. Počasí nám bohužel nepřálo, bylo 

zima a na začátku soutěže dokonce pršelo. To nám 

však nezabránilo, abychom ze sebe nevydali to 

nejlepší. 



Celkem soutěžilo 11 družstev z celého okresu 

v těchto disciplínách : 

Činnost při mimořádné události 

Znalost hasebních látek a prostředků, 

přenosných hasících přístrojů 

První pomoc, teoretická i praktická část 

Topografie 

Obsah evakuačního zavazadla 

Otázky z dopravní tématiky BESIP 

Střelba ze vzduchovky  

Slepá mapa 

Vázání uzlů, hod záchranným lanem na cíl 

Překážková dráha + požární útok na terč 

Ohlášení požáru, varovné signály 

V letošním roce jsme museli utvořit nové družstvo, 

které se však zhostilo svého úkolu na výbornou a 

navázalo na úspěchy v předcházejících ročnících.  

Kdo tvořil toto družstvo? 

Anička Benešová, Eliška Hájková, Jára Hejl, Jakub 

Smělík a nehrající kapitán David Dostál. 

BLAHOPŘEJEME !!!!!!!! 
V červnu se uskuteční krajské kolo – také v Děčíně 

– tak nám držte palce. 

                                            

         Dušková Zdeňka 

 

 

PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV 

 

PÁTEK 03.06.2016 od 18:00 hodin 

 
Pohádka 

Česko, 2016, 104 min 

Režie: Marta Ferencová 

Scénář: Daniel Miňovský 

Kamera: Peter Bencsík 

Hudba: Daniel Miňovský, Jan 

Kolář 

Hrají: Denisa Pfauserová, 

Bolek Polívka, Josef Rarach, 

Vilma Cibulková, Oldřich 

Kaiser, Jaromír Nosek, Tomáš 

Havlínek, Jan Hrušínský, 

Martin Pechlát, David Novotný, Vladimír Polívka, Petr 

Čtvrtníček, Věra Kubánková, Ester Kočičková, Aleš 

Bílík, Martina Gasparovičová-Bezoušková, Anna 

Stropnická, Šárka Vaculíková, George Pacurar a další. 

 

Pohádka o rozmazlené princezně a dvou 

kamarádech, kteří se neživí vždycky úplně poctivě. 

Až když se trojice ocitne shodou okolností v 

kouzelném Černém lese, kde žijí podivné lesní 

bytosti, naučí se od nich to, co je nedokázali do té 

doby naučit sami lidé - že tak, jak se chováme k 

ostatním, tak se pak oni chovají k nám. Neboli že 

co dáváš, to se ti vrátí. Ale co by to bylo za příběh, 

kdyby kromě ponaučení, zábavy a milých postav 

chyběla láska? A tak se stane, že kromě toho, že se 

princezna Markétka napraví, se také zamiluje do 

obyčejného Matěje. 

                                                 

 VSTUPNÉ 50,- Kč 

 

PÁTEK 17.06.2016 od 18:00 hodin 

 

 
Životopisný / Drama / 

Romantický 

Česko, 2016, 110 min 

Režie: Filip Renč 

Scénář: Ivan Hubač 

Kamera: Petr Hojda 

Hudba: Ondřej Soukup 

Hrají: Táňa Pauhofová, Karl 

Markovics, Gedeon 

Burkhard, Simona Stašová, 

Martin Huba, Lenka 

Vlasáková, Pavel Kříž, Anna 

Fialová, Jiří Mádl, Zdenka Procházková, Michal 

Dlouhý, Helena Dvořáková, Miroslav Táborský, Alois 

Švehlík, David Novotný, Jan Révai, Petra Navrátilová, 

Marie Kružíková, Štěpán Vlček, Petra Ben Messaoud, 

Jiří Ployhar ml. a další. 

 



Česká herečka Lída Baarová je v roce 1934 

pozvána do berlínských filmových ateliérů 

Babelsberg, považovaných za evropský 

Hollywood. Po počátečních potížích nakonec 

okouzlí i davy fanoušků v celém Německu. Tisk ji 

vynese na titulní strany jako jednu z nejkrásnějších 

žen Evropy. Užívá si slávy i náklonnosti Gustava 

Fröhlicha, tehdejšího idolu všech německých žen. 

Ten je nejen jejím partnerem před kamerou, ale 

stane se i jejím milencem. Obdiv neskrývá ani sám 

Hitler, který po návštěvě ateliérů Baarovou pozve 

k soukromé audienci na Říšském kancléřství. 

Hvězda Baarové strmě stoupá. Lída s Fröhlichem 

se nastěhují do luxusní vily na prestižní berlínské                                                                          

adrese. Aniž tuší, že mají tak významného souseda  

– pána filmového průmyslu, ministra propagandy 

Goebbelse. Goebbels je k sobě začne zvát na 

vyhlášené večírky za účasti umělecké i politické 

smetánky. A při nich postupně vtahuje Baarovou 

do svých „ďábelských" sítí. Fröhlich žárlí a po 

jednom z mnoha dalších žárlivých výstupů ji 

vyžene z domu. Na tuto příležitost čeká bezhlavě 

zamilovaný Ďábel. Chce se kvůli Lídě vzdát úplně 

všeho – rodiny, kariéry, Říše. Baarová odmítne 

nabídku na dlouhodobé angažmá v Hollywoodu, 

zůstane v Berlíně a nové lásce nezvladatelně 

propadne. Zásadní otázku, zda je možné milovat 

zločince, si bude klást až za pár let a pak po celý 

zbytek života. Hitler na základě proseb 

Goebbelsovy manželky rozkáže svému ministrovi, 

aby ukončil skandální, s velkoněmeckými ideály 

neslučitelný vztah s Baarovou. Goebbels 

protestuje, ale po Hitlerově nátlaku svou lásku 

zavrhne. Baarové je zakázáno hrát v německých 

filmech a nesmí opustit Říši. Během Křišťálové 

noci v roce 1938 se jí podaří uprchnout zpět do 

vlasti, kde natočí ještě několik úspěšných filmů. Po 

okupaci Československa ale musí před nacisty opět 

prchat. Když skončí válka, vrací se plná nadějí do 

Prahy. Zde se však setká jen s výsměchem a 

ponížením. To pravé peklo ji ale teprve čeká. 

 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

 

------------------------------------------------------------- 

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky 

platících osob menší jak 5. 
Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové nám. 

342, Velký Šenov, 407 78 

Telefon: 412 337 825 

Kontaktní osoba: Lucie Prokopová 

e-mail: prokopova@velkysenov.cz 

V KINĚ JE ZAKÁZÁNO JÍST ČI PÍT!!! 

Pokud se v kině někdo bude chovat nevhodně a  

rušit ostatní, z kina bude vykázán! 

SPOJOVAČKY PRO DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:prokopova@velkysenov.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 

 

 


